КОМИТЕТ ЗДРАВ ООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАзJ{ о/ zll,ё xn "И/а
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федерального закоЕа от
04.05.201l Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.201,2
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1 .2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгогралской области от 24.02.2014 Ns 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированшI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственньж федера.ltьным органам
исполнительной власти, государственным академиrIм наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложецию к приказу.

2. Контроль исполненшI приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохраневия Волгоградской области
Е.П.,,Щронову.

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
30_82-8з

.В.Шкарин
l

л-_.-'

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прикЕву комитета

#r;|Щ2:;

Юридические лица, которым переоформлеЕа лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществJuIемой медицинскими организацшIми и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационЕого центра "Сколково")

1. Госуларственное учреждение здравоохранения "Поликлиника J\b 30".
Сокращенное наименование: ГУЗ "Поликлиника Ns 30".
Фирменное наименование: нет
Организационно-правоваJI форма юридического лица:

государственное учреждецие.
Адрес места нахождения юридического лица:

40008 1 , Волгоградская область, город Волгоград, улица Ангарская, 1 14 А
огрн 102з40297687|
инн з44з90|4|9
Лицензия Ns ЛО-З4-01-002895 от 24 марта 20lб года, сроком

действия с 24 марта 20lб года бессрочно предоставленнаrI
государственному учреждению здравоохранения "Поликлиника Ns 30"
комитетом здравоохранения Волгоградской области переоформлена на
Ns ЛО-34-01-003469, лицеЕзия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицензии на осуществление
медицинской деятельности.

Алреса мест осуществления деятельности:
1. 40008l, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Ангарскм, 1l4A
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€uIизированной, медико - санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико - санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических
прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре;
медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной
медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии;
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии;
физиотерапии; функциональной диагностике; при ок€вании первичной

врачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиrIх по:
вакциЕации (проведению профилактических прививок); неотложной
медицинской помощи; организации здравоохраIIени'I и общественному
здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико

- санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной
медицинской помощи; педиатрии; терапии;

прп оказаппи первпчной специализированпой медико
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гиЕекологии (за искJIючением использования вспомогательных
репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; гериатрии;
дерматовенерологии; детской хирургии; инфекционным болезням;
кардиологии; клинической лабораторвой диагностике; клинической
фармакологии; лечебцой физкульryре и спортивной медицине;
медицинской статистике; Ееврологии; онкологии; оргсrнизации
здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за
искJIючеIIием кохJIеарЕой имплаIпации); офтальмологии; профпатологии;
психиатрии; психиатрии - наркологии; пульмоЕологии; ревматологии;
рентгенологии; стоматологии терапевтической; травматологии и
ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функциональной диагцостике; хирургии; эндоýринологии; эндоскопии;
эпидемиологии;

Пр" проведении медициЕских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): цри проведеЕии медицинских
осмотров по: медицинским ocMoTpElM (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам (предрейсовым и послерейсовым); медициIIским
ocMoTpElM профилактическим; цри проведеЕии медицинских
освIцетельствований: медициЕскому освидетельствоваЕию кандидатов в

усыЕовители, опекуны (попечители) илrи приемные родители;
медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных
заболеваний, представляющих опасность для окружЕtющих и явJuIющихся
основанием для отк€ва иЕостранным граждаIIЕtм и лицам без гражданства в
вьцаче либо аннулировании разрешения на временное цроживание, или
вида на жительство, или разрешения на рабоry в Российской Федерации;
медицинскому освидетельствоваIлию на нaшичие медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством; медициЕскому
оQвидетельствоваЕию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владению оружием; при проведении медициЕских экспертиз по:
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной
пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 400081, Волгоградскм область, г.Волгоград, ул.Апгарская, 49
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специмизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по: -

сестринскому делу в педиатрии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); педиатрии.

3. 40008l, Волгоrрадская область, г. Волгоград, ул, Римского-
Корсакова, 1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: -

сестринскому делу в педиатрии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); педиатрии.

4. 400081, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ангарская, 15

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: -
сестриЕскому делу в педиатрии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); педиатрии.

5. 400010, Волгоградская область, Волгоград, ул. Качинцев, бЗ
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специшIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окд}ании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: -

сестриt{скому делу; лечебному делу.